
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

IV  N IEDZIELA W IELKIEGO POSTU /ROK C/ 
 

W liturgię IV Niedzieli Wielkiego Postu wprowadza antyfona wzywająca do radości: 
„Cieszcie się, wy, którzy byliście smutni, weselcie się i nasycajcie u źródła waszej po-
ciechy”. Kościół proponuje sprawować liturgię w szatach koloru różowego, który wy-
raża radość. W dzisiejszą niedzielę, zwaną Laetare, od słów „Cieszcie się”, wezwanie 
do radowania się osadzone jest już nie tyle na tym, że przekroczyliśmy połowę okresu 
wielkanocnej pokuty, ile na wskazaniu na źródło, chodzi o dokonane za pośrednictwem 
Jezusa pojednanie ludzkości z Bogiem. 

Ten właśnie temat naszego pojednania z Bogiem stanowi myśl przewodnią dzisiej-
szych czytań. W pierwszym czytaniu, we fragmencie z Księgi Jozuego, autor księgi 
zauważa, że Izraelici mogli się odtąd żywić z plonów Ziemi Kanaan. Wskutek doko-
nanego przez Chrystusa odkupienia, które oznacza dla nas pojednanie z Bogiem, zrzu-
cona została z całego rodzaju ludzkiego hańba szatańskiego zniewolenia i możemy od-
tąd pożywać z plonów Chrystusowej Miłości i Miłosierdzia.  

Św. Paweł poucza nas, że zasadnicza pociecha nasza w tym, iż to, co dawne minęło, 
a oto wszystko stało się nowe. Wszystko zaś to pochodzi od Boga, który pojednał nas 
z sobą przez Chrystusa i zlecił nam posługę jednania. Albowiem w Chrystusie Bóg 
pojednał ze sobą świat, nie poczytując ludziom ich grzechów. Apostoł pisze wprost: 
„W imię Chrystusa prosimy: pojednajcie się z Bogiem”. 

Cóż to konkretnie oznacza, wyświetla Chrystusowa przypowieść o miłosiernym 
Ojcu. Jest on stale otwarty na pojednanie, przebaczenie, bo prawdziwie i do końca mi-
łuje swoich dwóch synów. Zachowanie synów odsłania dwie, bardzo istotne kwestie, 
warunkujące realizację naszego pojednania z Bogiem. Młodszy, choć odszedł i zmar-
nował ojcowskie dziedzictwo, zawrócił i znalazł się w otwartych ramionach swego 
Ojca. Syn zastanowił się, zabrał się i poszedł do swego Ojca i wyznał mu całą winę. I 
tej drogi stale potrzeba w naszym życiu. Natomiast zachowanie starszego syna wyświe-
tla nam postawę, rujnuje wcześniejszą jedność, komunię z Ojcem – chodzi o zazdrość 
i związane z nią pretensje do Ojca, że jest miłosierny. Takie skąpienie miłosierdzia 
Bożego naszym bliźnim, których osądzamy jako gorszych od nas niszczy nasze pojed-
nanie z Bogiem i niech będzie nam przestrogą. Zatem Laetare! – cieszmy się! 
             bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 27.03.2022 – IV Niedziela Wielkiego Postu – Laetare 
8:30 – za ++ Zuzannę i Pawła Kurek i + Antoniego Okos oraz ++ rodziców 
10:30 – 1. za zmarłych i żyjących Parafian o Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski oraz o zbawienie wieczne 
2. za ++ Józefa i Dorotę Mika, ++ rodziców i brata Stefana 

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

PONIEDZIAŁEK - 21.03.2022 
18:00 – za ++ rodziców Urszulę Mróz i + siostrę Dorotę Śleziona 
 

WTOREK - 29.03.2022 
18:00 – z okazji urodzin, do Opatrzności Bożej i św. Jadwigi, o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i opiekę NMP 
 

ŚRODA - 30.03.2022 
18:00 – wolna intencja 
 

CZWARTEK - 31.03.2022 – Msza św. szkolna 
18:00 – do Bożej Opatrzności i św. Antoniego Padewskiego w 80. rocznicę 

urodzin Magdaleny Wawrzynek, o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę NMP 

 

PIĄTEK - 01.04.2022 – I piątek miesiąca 
17:30 – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
18:00 – 1. za żyjących i zmarłych czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

2. za + brata Wacława Oblickiego w I rocznicę śmierci 
- nabożeństwo do NSPJ 

 

SOBOTA - 02.04.2022 
8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków 

Róż Żywego Różańca 
18:00 – za ++ Elżbietę i Piotra Bernat, + syna Gerharda, + córkę Marię, 

+ zięcia oraz ++ ich rodziców z obu stron 
 

NIEDZIELA - 03.04.2022 – V Niedziela Wielkiego Postu 
8:30 – za + Gintra Muchę, jego + żonę Marię o radość życia wiecznego 
10:30 – wolna intencja 
14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy świętych 27.03. – 03.04.2022 
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¨ Biskup Opolski kieruje do Nas szczególny apel o zaangażowanie się w przyjęcie gości w Naszych 
parafiach, prosi Nas także o podjęcie trudu zbiórki potrzebnych rzeczy. Pamiętajmy, że ich jakość 
świadczy o naszym szacunku do ludzi w potrzebie. Do rzeczy najbardziej niezbędnych należą: koce, 
śpiwory, artykuły higieniczne, artykuły dla dzieci i niemowląt, środki czystości oraz artykuły spo-
żywcze z długim terminem przydatności. Można te rzeczy przynosić do naszego kościoła i składać 
je w przedsionku. Wobec rosnących potrzeb Biskup prosi o kontynuację organizowania miejsc dla 
uchodźców wojennych w parafiach. Na podstawie złożonego oświadczenia parafii zostaną przeka-
zane środki dla rodziny, która przyjęła uchodźców, w wysokości 40 zł/dzień dla każdej z osób. Do-
tacja jest przewidziana na okres do dwóch miesięcy. Jeśli ktoś chciałby przyjąć do siebie w gościnę 
Uchodźców z Ukrainy proszę o osobisty kontakt ze mną. 

¨ Zapraszam na nabożeństwa wielkopostne: w piątki o godz. 17.30 – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej, 
a w niedzielę o godz. 14.00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali. 

¨ W tym tygodniu przypada I Piątek i Sobota miesiąca. 
¨ W I sobotę odwiedziny chorych po godz. 8.45. 
¨ Spotkanie biblijne – piątek (01.04.) o godz. 19.00. Zapraszam serdecznie! 
¨ Koncert Kocham Cię Ukraino! - Parafia MB Nieustającej Pomocy w Opolu Nowej Wsi Królew-

skiej oraz Młodzieżowe Orkiestry Dęte - Leśnica i Kaprys zapraszają na koncert. Połączone siły obu 
orkiestr to 80 młodych osób, które swoim graniem chcą uprzyjemnić nam niedzielne popołudnie, a 
jednocześnie wesprzeć naszych wschodnich sąsiadów. Podczas koncertu przeprowadzona będzie 
zbiórka pieniężna przeznaczona na pomoc uchodźcom z Ukrainy. Początek koncertu w niedzielę 
(27.03.) o godzinie 14.00 w kościele w Nowej Wsi Królewskiej. Serdecznie zapraszamy! 

¨ Koncert Pasyjny „O pokój Panie nasz, błagamy Cię” – w następną niedzielę (03.04.) podczas 
Nabożeństwa Gorzkich Żali, o godz. 14.00, zaśpiewa w naszym kościele: Opolski Chór Kameralny 
i Chór Laudate Dominum z parafii pw. bł. Czesława w Opolu. Serdecznie zapraszamy! 

¨ Kiermasz wielkanocny odbędzie się w naszej Parafii w Niedzielę Palmową (10.04.). 
¨ Spotkanie modlitewne Biskupa Opolskiego z małżonkami w kryzysie. Spotkanie dla małżonków 

w kryzysie, także pozostających w separacji bądź po rozwodzie odbędzie się w V Niedzielę Wiel-
kiego Postu (3.04.) o godz. 14.00 w opolskiej katedrze. 

¨ Spotkanie modlitewne Biskupa Opolskiego z osobami żyjącymi w związkach niesakramental-
nych. Spotkanie modlitewne osoby żyjące po rozwodzie w związkach niesakramentalnych odbędzie 
się w Niedzielę Palmową (10.04.) o godz. 14.00 w opolskiej katedrze. 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. - ok. 
godz. 19.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół godziny 
przed Mszami św. 

¨ Roczna opłata na cmentarz – do tej pory wpłynęły ofiary za 104 groby. Bóg zapłać! 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla 

potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę (20.03.) kolekta 
w naszej parafii wyniosła: 1370 zł. W niedzielę (03.04.) kolekta na potrzeby Kurii i WMSD. Bóg 
zapłać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za 

które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, za wszelkie dary na stół plebanijny 
oraz posprzątanie świątyni osobom z ul. Teligi od ul. Adama do Leśniczówki. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu osoby 
z ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina i Malinowe Zacisze. 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 

„Miłość w sposób szczególny daje o sobie znać w zetknięciu z cierpieniem, krzywdą, ubóstwem, 
w zetknięciu z całą historyczną „ludzką kondycją”, która na rożne sposoby ujawnia ograniczo-
ność i słabość człowieka. Taki sposób przejawiania się miłości w ludzkim świecie nazywa się 
„miłosierdziem.”         abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
„Chrystus Pan nie tylko pouczał o miłosierdziu, stawiając w samym centrum swoje słynne bło-
gosławieństwo: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią” (Mt 5, 7), ale 
sam je też czynił, będąc wprost ucieleśnionym miłosierdziem Bożym. Jako chrześcijanie mamy 
obowiązek na Nim się wzorować i pójść za Nim w kształtowaniu bardziej ludzkiego oblicza 
naszego świata, w gruntowaniu dzisiaj globalnej „cywilizacji miłości”. Tylko ona może nas bo-
wiem uchronić od katastrofy i przyczynić się do utrwalenia pokoju. Musimy zatem serio chcieć 
kroczyć drogą miłosierdzia, potęgując w ten sposób sprawiedliwość w świecie. Początkiem tej 
drogi jest jednak prawdziwe nawrócenie, będące także dziełem miłosierdzia”.   
             abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
Pogrzeb. Żałobnicy już się rozchodzą. Nad mogiłą pozostał tylko rozpaczający mąż. 
- Synu, Bóg dał, Bóg wziął, nie rozpaczaj nad sobą – pociesza wdowca ksiądz proboszcz. 
- Ja nie nad sobą, tylko na Panem Bogiem… 
- Jak to? 
- No bo, proszę księdza, ja z tą kobietą męczyłem się czterdzieści lat, a Pan Bóg zabrał ją sobie 
na wieczność. 
 
- Mamusiu, czy to prawda, że Pan Bóg nas karmi? 
- Tak synku. 
- A dzieci przynosi bocian? 
- No tak. 
- A prezenty przynosi św. Mikołaj? 
- Tak. 
- Mamusiu, to w takim razie po co my trzymamy w domu tatusiu? 

 
 
 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


